ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

от 02.11.2015 года  № 116

О жилищной комиссии Администрации
Левобережного сельского поселения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Левобережного сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новый состав жилищной комиссии Администрации Левобережного сельского поселения (Приложение 1).
1. Утвердить Положение о жилищной комиссии Администрации Левобережного сельского поселения (Приложение 2).
1. Признать утратившими силу:
· Постановление Администрации Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 01.11.2012 года №98«О жилищной комиссии Администрации Левобережного сельского поселения»;
· Постановление Администрации Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 22.10.2013 года №82«Об изменении состава жилищной комиссии».
1. Обнародовать настоящее Постановление согласно порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

[bookmark: _GoBack]   Глава Левобережного сельского поселения                             М.А.Ванюшкин

                                                                                          Приложение 1
							к постановлению Администрации
							Левобережного сельского поселения
							от 02.11.2015 года   №116

Состав жилищной комиссии
Администрации Левобережного сельского поселения

Ванюшкин Михаил Анатольевич - Глава Левобережного сельского поселения–председатель комиссии;

Семёнова Людмила Петровна – главный специалист Администрации Левобережного сельского поселения–секретарь комиссии;

Члены Комиссии:
Добрякова Татьяна Михайловна – начальник правового отдела Администрации Левобережного сельского поселения ;

Игнатьева Юлия Витальевна – ведущий специалист  Администрации Левобережного сельского поселения;

Один из специалистов  соответствующего сельского округа  Левобережного сельского поселения, в котором зарегистрирован  гражданин, подавший заявление и соответствующие документы о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

Борисова Валентина Викторовна – Родионовский сельский округ;
Ломакина Татьяна Валентиновна – Борисоглебский сельский округ;
Балукова Татьяна Дмитриевна – Никольский сельский округ;
Абалихина Галина Юрьевна – Помогаловский сельский округ;
Богданова Елена Валентиновна – Великосельский сельский округ;
Абалихина Галина Юрьевна – Метенининский сельский округ.

                                                                       Приложение 2
							к постановлению Администрации
							Левобережного сельского поселения
							от 02.11.2015 года   № 116

ПОЛОЖЕНИЕ
о жилищной  комиссии Администрации Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
1. Общие положения
1.1.Жилищная комиссия Администрации Левобережного сельского поселения (далее Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным с целью объективного рассмотрения вопросов по обеспечению жилыми помещениями жителей Левобережного сельского поселения.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами и Законами Ярославской области, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, решениями муниципального Совета Левобережного сельского поселения.
2. Руководство Комиссии
2.1.Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Левобережного сельского поселения.
2.2.Работой Комиссии руководит ее председатель.
     2.3.Председатель Комиссии:
· ведет заседание комиссии;
· руководит деятельностью Комиссии;
· подписывает служебную документацию в пределах полномочий Комиссии;
· готовит доклады о деятельности Комиссии.
2.4.Секретарь Комиссии:
· обеспечивает явку на заседание членов Комиссии и приглашенных лиц;
· проводит подготовку документов для рассмотрения Комиссии;
· ведет делопроизводство Комиссии;
· осуществляет переписку и дает разъяснения по принимаемым Комиссией решениям.
3. Полномочия Комиссии

3.1.Комиссия рассматривает вопросы, возникающие при ведении учета
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлении жилых помещений по договорам социального найма, а так же содействия в улучшении жилищных условий.
3.2. К полномочиям комиссии относятся :
· рассмотрение заявлений и документов, предоставленных гражданами в целях принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, и принятие решений о возможности принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, либо отказе в принятии на учет;
· принятие решений о снятии с учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях;
· принятие решений о возможности предоставления гражданами жилых помещений по договорам социального найма;
· рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением гражданами жилых помещений по договорам социального найма по основаниям, предусмотренным статьями 86-88 Жилищного кодекса Российской Федерации;
· рассмотрение вопросов о внесении изменений в договоры социального найма при изменении состава нанимателей;
· рассмотрение обращений граждан, связанных с оказанием содействия в улучшении жилищных условий граждан.
3.3.  Решения Комиссии носят рекомендательный характер, доводят до сведения граждан и реализуются только после издания Постановления Администрации Левобережного сельского поселения.
4. Порядок работы Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее 2/3 членов комиссии. Комиссия в полном составе работает на непостоянной основе. Состав Комиссии и изменение состава Комиссии оформляется Постановлением Администрации Левобережного сельского поселения.
	Комиссия рассматривает вопросы и принимает решения только при наличии полностью подготовленного пакета документов и всех необходимых заключений и согласований. Ведет заседание Комиссии председатель Комиссии. По итогам заседания в отношении рассматриваемых вопросов Комиссия может принять одно из следующих решений: об удовлетворении заявления, об отказе в удовлетворении заявления, об отложении вопроса в связи с необходимостью доработки или запроса дополнительных документов.
	Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, включая секретаря Комиссии. В случае равенства голосов председательствующий на заседании имеет право решающего голоса.
	На заседании Комиссии секретарем ведется протокол, который оформляется в 3-х дневный срок и подписывается председателем и секретарем Комиссии.
4.2.Член Комиссии, отсутствующий на заседании по уважительной причине, вправе до начала заседания изложить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается секретарем Комиссии, учитывается при голосовании и приобщается к протоколу.
4.3.В протоколе Комиссии указывается:
· дата и номер протокола;
· присутствующие члены Комиссии;
· повестка дня и принятое решение;
· особое мнение членов Комиссии по конкретным рассматриваемым материалам.
4.4.Организованное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Левобережного сельского поселения.
4.5.Протоколы, решения и иная документация Комиссии хранятся у специалиста Администрации Левобережного сельского населения, курирующего жилищные вопросы.
5. Ответственность жилищной комиссии
5.1.Ответственность за выполнение возложенных на жилищную комиссию задач и функций несет председатель комиссии.